Протокол № 296 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 03 сентября 2024 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
2. Секретарь - Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю, Морозенков Г.В.
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1.0 рассмотрении документов по вступлению ООО «РИТЦ»
2. Об исключении членов Ассоциации из реестра.
3. Разное.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
По 1 вопросу: выступал директор Ассоциации Медведев С.В. с сообщением, что 20.06.2024 года в
Ассоциацию поступило Заявление о приеме от Общества с ограниченной ответственностью
«Региональный Инженерно-Технический центр» (далее, ООО «РИТЦ»). После ознакомления с пакетом
документов был сделан запрос в НОПРИЗ о наличии случаев выплат из компенсационных фондов,
произведенных по вине ООО «РИТЦ» (исх.№114 от 24.06.2024 г.) В Ответе НОПРИЗ (вх.№202 от
26.06.2024г.) сообщается, что выплат по вине ООО «РИТЦ» не было, но 19.06.2024 г. ООО «РИТЦ» было
исключено из СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» на основании заявления о добровольном выходе и в течение
одного года не может быть принято в другое проектное СРО. На основании п.2.10, п.п. 5 Положения о
членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» отказать в приеме ООО «РИТЦ» и вернуть документы.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Парамонов С.Л., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Отказать ООО «РИТЦ» в приеме в члены Ассоциации СРО «ЛпКо» и вернуть документы.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Отказать ООО «РИТЦ» в приеме в члены Ассоциации СРО «ЛпКо» и вернуть документы

По 2Л вопросу СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о том, что у ИП Крупениной М.В. (ИНН
402507009703) закончился срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права Члена Ассоциации — ИП Крупениной М.В. осуществлять подготовку проектной документации по
договорам подряда, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором на срок— девяносто дней (протокол ЗП
№292 от 31.05.2024 г.) Не устранено нарушение п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо»
(отсутствие в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238-Ф3 «О независимой оценке
квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации подготовки проектной
документации) выявленное по акту проверки №89 от 13.07.2023г. По данным бухгалтерского учета имеется
задолженность по оплате членских взносов в размере 38130 руб.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Парамонов С.Л., Панов С.В.
1

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Исключить ИП Крупенину М.В. (ИНН 402507009703) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. В случае неуплаты членских взносов до 16.09.2024 обратиться с иском в суд о взыскании задолженности.
3. Внести сведения об исключении ИП Крупениной М.В. (ИНН 402507009703) в Реестр членов
Ассоциации СРО «ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Исключить ИП Крупенину М.В. (ИНН 402507009703) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо»
2. В случае неуплаты членских взносов до 16.09.2024 обратиться с иском в суд о взыскании

задолженности.
3. Внести сведения об исключении ИП Крупениной М.В. (ИНН 402507009703) в Реестр членов

Ассоциации СРО «ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

По 2.2 вопросу СЛУШАЛИ: Медведева С.В. с информацией о том, что у ООО «Виндтеч» (ИНН
4028048031) закончился срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права члена Ассоциации -  ООО «Виндтеч» осуществлять подготовку проектной документации по
договорам подряда, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицбм, ответственным за
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором на срок— девяносто дней (протокол ДК
№17 от 17.05.2024 г.) Не устранено нарушение требований п.3.3-3.7 «Положения о членстве в Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в
штате организации второго специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования,
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов и отсутствие в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 года №238—ФЗ «О независимой оценке квалификации» действующего
свидетельства у специалиста по организации подготовки проектной документации Сорокиной Е.В.),
выявленное по акту проверки №114 от 30.10.2023г. По данным бухгалтерского учета имеется
задолженность по оплате членских взносов в размере 17880 руб.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Парамонов С.Л., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Исключить ООО «Виндтеч» (ИНН 4028048031) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. В случае неуплаты членских взносов до 16.09.2024 обратиться с иском в суд о взыскании задолженности.
3. Внести сведения об исключении ООО «Виндтеч» (ИНН 4028048031) в Реестр членов Ассоциации СРО
«ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Исключить ООО «Виндтеч» (ИНН 4028048031) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо»
2. В случае неуплаты членских взносов до 16.09.2024 обратиться с иском в суд о взыскании

задолженности.
3. Внести сведения об исключении ООО «Виндтеч» (ИНН 4028048031) в Реестр членов Ассоциации

СРО «ЛпКо» и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

По 3 вопросу Разное: Докладчик главный специалист Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина И.Н.:
СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о том, что на 31.12.2023г. правом на заключение договоров на
подготовку проектной документации, заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров обладали 55 организаций - членов Ассоциации. На момент проведения проверок соответствия
фактического совокупного размера обязательств членов по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств, исходя из которого был внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации из Ассоциации вышли 2 члена по Заявлению о
добровольном выходе.

Уведомление и документы, в соответствии с требованиями п. 4 ст. 55.8 Градостроительного кодекса и
Приказа Минстроя от 10.04.2017 г. №700/пр «Об утверждении Порядка уведомления» предоставили 52
организации - члены Ассоциации в соответствии с планом проведения проверок в 2024 году,
утвержденный решением Правления от 27.12.2023 года (протокол ЗП №286). 1 организация уклонилась от
подачи Уведомления.
Контрольной комиссией были проведены проверки 52 представленных уведомлений - отчетов и
документов на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на

2

подготовку проектной документации, заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в том числе при помощи программного комплекса «Электронный реестр СРО» производства
ООО «Центр информационных систем и консалтинга».

По итогам проверок выявлено, что фактический совокупный размер обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров у всех проверяемых членов Ассоциации соответствует предельному размеру
обязательств. Необходимости увеличения взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств указанными организациями нет. Проведенные проверки оформлены актами.

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель заседания А.Н. Фокин

Секретарь заседания С.В. Медведев

3

Прошито и пронумеровано

__листа(ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»

С.В. Медведев